
UCHWAŁA NR XXXIX/290/09  

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 18a i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,

Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Miejska w Oławie

uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Oława opłatę od posiadania psów.  

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 60,00 zł. od jednego psa oraz

30,00 zł. za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną.  

§ 3. 1. Dla mieszkańców miasta Oława, którzy dokonali adopcji bezpańskiego psa przebywającego

we wskazanej przez Gminę Miasto Oława placówce ma zastosowanie 90% zniżki opłaty, o której mowa

w § 2 uchwały. 

2. Warunkiem zastosowania zniżki jest przedłożenie zaświadczenia z w/w placówki o umieszczeniu

psa na zlecenie Gminy Miasto Oława oraz przedłożenie kserokopii umowy adopcyjnej.  

3. Zniżka, o której mowa w pkt.1 ma zastosowanie na okres 12 miesięcy.  

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 marca roku podatkowego,

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku

podatkowego, stawkę  roczną  zmniejsza się  proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał

obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca,

w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.  

§ 5. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Oławie, lub na

konto urzędu w: Bank Spółdzielczy w Oławie nr 49 9585 0007 0010 0016 7716 0028.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/210/08 Rady Miejskiej z dnia 30 października 2008r. w sprawie

opłaty od posiadania psów na 2009 rok.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010r.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Mikoda

ID: DPSIB-XCOGN-QUFQQ-NKURD-IRDCM. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXIX/290/09  

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 18a i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,

Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Miejska w Oławie

uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Oława opłatę od posiadania psów.  

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 60,00 zł. od jednego psa oraz

30,00 zł. za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną.  

§ 3. 1. Dla mieszkańców miasta Oława, którzy dokonali adopcji bezpańskiego psa przebywającego

we wskazanej przez Gminę Miasto Oława placówce ma zastosowanie 90% zniżki opłaty, o której mowa

w § 2 uchwały. 

2. Warunkiem zastosowania zniżki jest przedłożenie zaświadczenia z w/w placówki o umieszczeniu

psa na zlecenie Gminy Miasto Oława oraz przedłożenie kserokopii umowy adopcyjnej.  

3. Zniżka, o której mowa w pkt.1 ma zastosowanie na okres 12 miesięcy.  

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 marca roku podatkowego,

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku

podatkowego, stawkę  roczną  zmniejsza się  proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał

obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca,

w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.  

§ 5. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Oławie, lub na

konto urzędu w: Bank Spółdzielczy w Oławie nr 49 9585 0007 0010 0016 7716 0028.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/210/08 Rady Miejskiej z dnia 30 października 2008r. w sprawie

opłaty od posiadania psów na 2009 rok.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010r.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Mikoda

ID: DPSIB-XCOGN-QUFQQ-NKURD-IRDCM. Podpisany. Strona 2 / 2


